ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 2 апреля 2025 г. № 134

г. Кызыл

Об итогах деятельности Министерства

здравоохранения Республики Тыва

за 2024 год и о приоритетном

направлении деятельности на 2025 год

В соответствии со статьей 12 Конституционного закона Республики

Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва»

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию министра здравоохранения Респуб-

лики Тыва Югая А.К. об итогах деятельности Министерства здравоохранения

Республики Тыва за 2024 год.

2. Определить приоритетным направлением деятельности Министерства

здравоохранения Республики Тыва на 2025 год проведение диспансеризации

участников специальной военной операции, ветеранов боевых действий, Ве-

ликой Отечественной войны.

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации приоритет-

ного направления деятельности Министерства здравоохранения Республики

Тыва на 2025 год по проведению диспансеризации участников специальной

военной операции, ветеранов боевых действий, Великой Отечественной вой-

ны.

http://docs.cntd.ru/document/802033259
http://docs.cntd.ru/document/802033259

2

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики

Тыва от 10 апреля 2024 г. № 154 «Об итогах деятельности Министерства здра-

воохранения Республики Тыва за 2023 год и о приоритетных направлениях

деятельности на 2024 год».

5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                          В. Ховалыг

http://docs.cntd.ru/document/561462760
http://docs.cntd.ru/document/561462760
http://docs.cntd.ru/document/561462760
http://docs.cntd.ru/document/561462760

Утвержден

постановлением Правительства

Республики Тыва

от 2 апреля 2025 г. № 134

П Л А Н

мероприятий по реализации приоритетного направления деятельности

Министерства здравоохранения Республики Тыва на 2025 год по

проведению диспансеризации участников специальной военной операции,

ветеранов боевых действий, Великой Отечественной войны

Наименование мероприятия Сроки

исполнения

Ответственные за

исполнение

Ожидаемый результат

1. Мероприятия, направленные на информационно-просветительскую деятельность

Информирование населения в средствах массовой информации,

выпуск статьей по следующим направлениям:

I квартал 2025 г. – выступления на телевидении и радио по теме

«О важности диспансеризации и профосмотров участников специ-

альной военной операции, ветеранов боевых действий и Великой

Отечественной войны»;

информирование о симптомах неинфекционных заболеваний, в том

числе с привлечением именитых спортсменов республики и руко-

водства Минздрава Республики Тыва;

II квартал 2025 г. – выступления на телевидении и радио по теме

«Что такое диспансеризация и профилактический медицинский

осмотр»;

III квартал 2025 г. – выступления на телевидении и радио по теме

«О необходимости ежегодного прохождения профилактических

медицинских осмотров и диспансеризации»;

ежеквартально

Министерство здравоохра-

нения Республики Тыва, ме-

дицинские организации рес-

публики

повышение уровня информирован-

ности населения о принципах про-

филактики

2

Наименование мероприятия Сроки

исполнения

Ответственные за

исполнение

Ожидаемый результат

IV квартал 2025 г. – выступления на телевидении и радио по теме

«Что такое диспансерное наблюдение»

2. Мероприятия, направленные на проведение профилактических мероприятий

2.1. Составление списков участников специальной военной опера-

ции, ветеранов боевых действий, Великой Отечественной войны

до 15 февраля

Филиал фонда «Защитники

Отечества» по Республике

Тыва, Министерство труда и

социальной политики Рес-

публики Тыва

раннее выявление, профилактика и

лечение хронических неинфекцион-

ных заболеваний (состояний)

2.2. Составление графика проведения профилактических меропри-

ятий

февраль 2025

года

Министерство здравоохра-

нения Республики Тыва

раннее выявление хронических не-

инфекционных заболеваний (состоя-

ний)

2.3. Информирование участников специальной военной операции,

ветеранов боевых действий, Великой Отечественной войны через

страховые медицинские организации, филиал фонда «Защитники

Отечества» по Республике Тыва

2025 год Министерство здравоохра-

нения Республики Тыва, ме-

дицинские организации,

страховые медицинские ор-

ганизации, филиал фонда

«Защитники Отечества» по

Республике Тыва

своевременное проведение профи-

лактических мероприятий

2.4. Проведение профилактических мероприятий:

– диспансеризация участников специальной военной операции, ве-

теранов боевых действий, Великой Отечественной войны;

– профилактический медицинский осмотр;

– диспансеризация репродуктивного здоровья участников специ-

альной военной операции, в том числе ветеранов боевых действий

февраль-

август

2025 года

Министерство здравоохра-

нения Республики Тыва, ме-

дицинские организации

раннее выявление хронических не-

инфекционных заболеваний, являю-

щихся основной причиной инвалид-

ности и преждевременной смертно-

сти населения

2.5. Взятие на диспансерный учет по результатам профилактиче-

ских мероприятий

в течение

2025 года

Министерство здравоохра-

нения Республики Тыва, ме-

дицинские организации

своевременное выявление и преду-

преждение осложнений, обострений,

других негативных состояний у

участников специальной военной

операции, ветеранов боевых дей-

ствий, Великой Отечественной вой-

3

Наименование мероприятия Сроки

исполнения

Ответственные за

исполнение

Ожидаемый результат

ны, состоящих на диспансерном

наблюдении у врачей с хронически-

ми неинфекционными заболевания-

ми

2.6. Оказание реабилитационной помощи участникам специальной

военной операции, ветеранов боевых действий, Великой Отече-

ственной войны

в течение

2025 года

Министерство здравоохра-

нения Республики Тыва,

ГБУЗ Республики Тыва

«Республиканская больница

№ 1», ГБУЗ Республики

Тыва «Республиканский

консультативно-

диагностический центр»,

ГАУЗ Республики Тыва

«Санаторий-профилакторий

«Серебрянка», ГБУЗ Рес-

публики Тыва «Улуг-

Хемский межкожуунный

медицинский центр»

восстановление и улучшение функ-

циональных резервов организма

участников специальной военной

операции, ветеранов боевых дей-

ствий, Великой Отечественной вой-

ны

2.7. Направление на санаторно-курортное лечение 2025 год Министерство здравоохра-

нения Республики Тыва, ме-

дицинские организации,

ГАУЗ Республики Тыва

«Санаторий-профилакторий

«Серебрянка», ООО

«Здравница «Чедер»

оздоровление, улучшение и восста-

новление функциональных резервов

организма участников специальной

военной операции, ветеранов боевых

действий, Великой Отечественной

войны в санатории-профилактории

«Серебрянка» и ООО «Здравница

«Чедер»

3. Организационные мероприятия

Рассмотрение итогов проведения профилактических мероприятий

участников специальной военной операции

январь 2026

года

Министерство здравоохра-

нения Республики Тыва

анализ эффективности и принятие

организационных мер